I

Prefeitura Municipa I - de Birrui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80 GABINETE DO PREFEITO

2
:
9
1
 91

0Z
/£

0/
6
0
 71

0Z
/b
h9

00
00

00
0:

10
N
d
 I0
91
81
8 C

OFÍCIO N° 143/2016 	 em 2 de março de 2016

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 8/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 25/2016, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 8/2016, de autoria do

Vereador Ricardo Kurnazawa. Referida propositura requisita informações sobre lixo

jogado em estrada municipal, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando: 023/2016

do Secretário Municipal de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

PEDRO FELí 	TRADA BERNABÉ
refeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

SESPAE;
Rua It

Atenciosamente,

ibe
Secretário

Serviços Públicos, Agua e sgoto

PREFEITURA MUNICIPAL, DE EIIRIDUI
ci.". a. Is. 7W0001 JD

Secretaria de Serviços Púbitcos. Água e Esgoto
o  (.• iari, o. 6"2 (-coiro ("fp, 110,00-05' - lei, (18)-3643 tar pretrieurábírtemismsruí MAIMMeffil

Birigui, 29 de Fevereiro de 2016

Memorando: 021/2016

Da: Secretária de Serviços Públicos, Água e Esgosto

Para: Secretária de Expediente e Comunicações

Vimos através deste como solicitado dar informações sobre o requerimento de n° f1416 em
anexo.

1. A Prefeitura vem sempre fazendo trabalho de conscientização a população e também
fazendo trabalhos de limpeza no local e como verificou-se o nobre vereador, que medidas
foram tornadas , como a colocação de alambrados na área citada.

2. No caso do descarte no município de Coroados, a única medida e orientações para inibir
que isso ocorra.

3. A Prefeitura faz iuntamento com a Secretaria de Saúde trabalhos junto a população
adjacentes, trabalhos de mutirão de limpeza no loca e também trabalho de comunicações
veicular para tentar que tais fatos não ocorra

4. A fiscalização vem fazendo sempre rondas no local, nas os descartes são feitos em
periodos noturnos e finais de semana

5, Não foi aplicada multas. apenas orientações .

Sem mais até o momento nos colocando a disposição para maiores esclarecimentos,

	Page 1
	Page 2